
COMUNE DI PETRIOLO 
Provincia di Macerata 

 

 

 
 

 

 
Visto l’art. 1, commi da 639 a 714, della legge 27 Dicembre 2013 n.147 che istituisce l’imposta unica comunale (IUC); 

Visto il decreto legge 6 marzo 2014 n.16, convertito con legge 2 maggio 2014 n.68; 

 

SI INFORMA CHE 

 
Con decorrenza 01/01/2014 è stato istituito UN NUOVO TRIBUTO: Tributo per i servizi indivisibili TASI. 
Sono soggetti al pagamento della TASI tutti i possessori o detentori a qualsiasi titolo di fabbricati, ivi compresa 

l’abitazione principale, e di aree edificabili, come definiti ai fini dell’imposta municipale propria (IMU), con esclusione 

dei terreni agricoli. 

  

 

 

 

Il pagamento “TASI” dovrà essere effettuato in 2 rate con scadenze: 16/06/2014 e 16/12/2014 
La base imponibile è quella prevista per l’applicazione dell’IMU e deve essere calcolata utilizzando le seguenti aliquote 

deliberate dal C.C. con atto n.16 del 21/05/2014. 

 

 

1 Abitazione Principale e relative pertinenze così come definite ai fini IMU 
 

0,25 % 

 

2 
Alle abitazioni di cui al punto 1 si applica una detrazione di € 100,00 sino a 

concorrenza del suo ammontare 
 

 

3 

La detrazione di cui al punto 2 è maggiorata di € 25,00 per ciascun figlio di età non 

superiore a 26 anni a condizione che lo stesso dimori e risieda anagraficamente 

nell’unità immobiliare adibita ad abitazione principale 
 

 

4 Altri fabbricati ad uso abitativo e loro pertinenze diversi dal punto 1  
 

0,00 

 

5 
Altri fabbricati in genere, negozi (categ. C/01), locali artigianali (C/03), uffici 

(A/10), capannoni (D/….) diversi dai punti 1   

 

0,00 

 

6 Aree edificabili 
 

0,00 

 

7 Terreni agricoli e fabbricati strumentali come definiti ai fini IMU 
 

ESENTI 

 

 

 

 

 

CODICE CATASTALE DEL COMUNE: G515 - Versamento con modello F24 

 
TASI – tributo per i servizi indivisibili su ABITAZIONE PRINCIPALE e pertinenze (punto 1 ) 3958 

 

 

 

 

 

Si comunica che l’Ufficio Tributi è a disposizione per ogni chiarimento e supporto alla compilazione del modello 

di pagamento, tutti i mercoledì del mese di maggio 2014 dalle ore 09,30 alle ore 13,00 e tutti i mercoledì del mese 

di Giugno 2014 fino alla data del 16 Giugno 2014 dalle ore 09,30 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 18,30. 

 

Petriolo, 24 Maggio 2014                                                                             L'Ufficio Tributi 
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